
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
                                                   Provincia di Catania C.F. 00453970873

                                                - Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Staff del Sindaco

REG. n. 04/SUAP  del 29.07.2015

REG. n. 715/GEN. del 04.09.2015

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:Partecipazione al Seminario “Trattenimento, allietamento, pubblici spettacoli ed eventi.
Abrogazione del  secondo comma dell'art.  124 Regolamento TULPS. Uso del suolo
pubblico, alla luce della sentenza 140 del 9 luglio 2015 della corte costituzionale. CIG
ZD5159041C

IL DIRIGENTE

Vista  la proposta, prot. n. 0021782 del 29-07-2015, per la partecipazione al Seminario in oggetto,

che  si  svolgerà  a  Catania  il  29.09.2015,organizzato  da  “Dirittoitalia.it  S.r.l.con  sede  legale  e

commerciale in Piazza Principe Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618, al

prezzo di  € 250,00 per le iscrizioni pervenute entro il 30 luglio 2015;

Considerata opportuna  la  partecipazione  del  sottoscritto  dirigente,  attesa  la  rilevanza  degli

argomenti trattati in relazione all'attività svolta dallo Sportello Unico per le Attività Produttive.

Ravvisata la necessità di assumere formale impegno di spesa per la somma di € 250,00, esente da

I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, Legge n. 537 del

24.12.93, oltre ad € 2,00 per marca da bollo, a carico del capitolo 1172 del corrente bilancio anno

2015, in corso di approvazione;

Vista  la  Deliberazione  di  C.C.  n°  36  del  11/08/2014  ad  oggetto:  “Approvazione  Bilancio  di

Previsione  2014  Bilancio  di  Previsione  Pluriennale  2014/2016  e  Relazione  Previsionale  e

Programmatica”;

Vista la Deliberazione di G.M. n° 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione anno 2014”;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 58 del 28/11/2014 ad oggetto:  “Variazione ed assestamento al
Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30

                                    0957417109 Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



bilancio di Previsione 2014;

Vista la  Deliberazione  di  G.C.  n°  138  del  05/12/2014  ad  oggetto:  “Variazione  PEG a  seguito

assestamento di bilancio;

Richiamato il Decreto del 13.05.2015 del Ministero dell'Interno, che differisce ulteriormente, dal 31

maggio al 30 luglio 2015, il termine di approvazione da parte dei comuni, delle città metropolitane e

delle province dei bilanci di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

Visto l'art. 163 c. 1 del D.Lvo 267/2000 contenente disposizioni in materia di spese che possono

essere effettuate dagli enti locali nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione;

Dato atto che, ai sensi dell'art.3 della legge 13/08/2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al

presente affidamento, salvo quanto previsto al  comma 3 del suddetto articolo,  2 devono essere

registrati su conti correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o

postale,  ovvero con altri  strumenti  di  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena tracciabilità  delle

operazioni; ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare,

in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il seguente CIG (codice identificativo di gara):
CIG ZD5159041C

Dato atto  che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015

trova applicazione il dettato dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, in materia di esercizio

provvisorio secondo cui per ciascun intervento non possono essere effettuate spese “..in misura

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato..”

Dato atto che la spesa derivante dal presente impegno non è frazionabile in dodicesimi;

Dato  atto che  l'obbligazione  derivante  dal  presente  provvedimento  è  esigibile  entro  l'esercizio

finanziario 2015;

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio  finanziario,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  1  comma  del  D.lgs  n.  267  del  2000,  introdotto

dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012;

Visto  e richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                                    0957417109 Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



DETERMINA

-impegnare in  favore  di “Dirittoitalia.it  S.r.l.  con  sede  legale  e  commerciale  in  Piazza  Principe

Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618T, la somma di Euro 252,00, esente da

I.V.A., sul capitolo 1172 del bilancio anno 2015, in corso di approvazione;

-pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo on line del Comune e nella

sezione  “Atti  amministrativi”,  nella  sez.“Amministrazione  trasparente”  del  sito  istituzionale  del

comune www.sangiovannilapunta.gov.it nelle forme previste dal D.lgs. 33/2013.

S.G. La Punta, 29.07.2015

                     Il Dirigente
                                       Domenico Moschetto

IL SETTORE FINANZE

Visto:regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa.

Data

    Il Dirigente del Settore Finanze
                  Francesco Privitera Benfatto

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                                    0957417109 Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it


		2015-09-04T14:44:21+0200
	MSCDNC70L25G273X/7000000820857303.IkCURdc6MPwwZ7pt9opH9JwjCf0=




